

1a söndagen i fastan 250309

Samlande rubrik: Prövningens stund

Matt 16:21-23 21 Från den tiden började Jesus förklara för sina lärjungar att han måste bege sig till Jerusalem och lida mycket genom de äldste och översteprästerna och de skriftlärda och bli dödad och bli uppväckt på tredje dagen. 22 Petrus tog honom då avsides och började förebrå honom och sade: »Må Gud bevara dig, herre. Något sådant skall aldrig hända dig.« 23 Men Jesus vände sig om och sade till Petrus: »Håll dig på din plats, Satan. Du vill få mig på fall, för dina tankar är inte Guds utan människors.«

Orden "Du vill få mig på fall" i Matteus 16:23 är en del av en skarp tillrättavisning som Jesus ger Petrus. För att förstå innebörden av dessa ord måste vi känna till sammanhanget. Vi har biblisk allmänbildning, så vi tar del av verserna som föregår dagens evangelietext:

Matt 16 13 När Jesus kom till området kring Caesarea Filippi frågade han sina lärjungar: »Vem säger människorna att Människosonen är?« 14 *De svarade: »Somliga säger Johannes döparen, men andra säger Elia och andra Jeremia eller någon profet.«* – 15 *»Och ni«, frågade han, »vem säger ni att jag är?«* 16 **Simon Petrus svarade: »Du är Messias, den levande Gudens son.«** 17 *Då sade Jesus till honom: »Salig är du, Simon Barjona, ty ingen av kött och blod har uppenbarat detta för dig, utan min fader i himlen. 18 Och jag säger dig att du är Petrus, Klippan, och på den klippan skall jag bygga min kyrka, och dödsrikets portar skall aldrig få makt över den. 19 Jag skall ge dig nycklarna till himmelriket. Allt du binder på jorden skall vara bundet i himlen, och allt du löser på jorden skall vara löst i himlen.«* 20 *Sedan förbjöd han lärjungarna att tala om för någon att han var Messias. I nästa vers börjar dagens evangelietext.*

I dagens evangelietext möter vi ett dramatiskt skifte hos Petrus. Bara några verser tidigare, i vers 16, hade Petrus med djup insikt bekänt: **'Du är Messias, den levande Gudens Son.'** Bekännelsen, som Jesus själv bekräftade, är en höjdpunkt i Petrus förståelse av att Jesus är Guds son.

Men nu, i vers 22, försöker Petrus hindra Jesus när han förutsäger sitt eget lidande och sin död. Petrus, driven av mänsklig omsorg och rädsla, tar Jesus åt sidan och tillrättavisar honom: *'Gud bevare dig, Herre! Något sådant får aldrig hända dig!'*

I detta ögonblick glider Petrus från att vara en klippa av tro till att bli en snubbelsten. Jesus ger honom en skarp tillrättavisning: *'Håll dig på din plats, Satan! Du vill få mig på fall, för dina tankar är inte Guds utan människors.'*

Vi ser hur snabbt goda intentioner kan förvrängas och användas av den onde. Petrus är omedveten om att han försöker hindra Jesus från att fullfölja det viktigaste i sitt gudomliga uppdrag: **Att ta på sig mina och dina synder.** Jesu ord: *'Håll dig på din plats, Satan! Du vill få mig på fall'* avslöjar att Petrus är totalt manipulerad av Satan själv.

När Jesus kallar Petrus för 'Satan' är det inte en dom över Petrus. Nej, det Jesus avslöjar – liksom vid flera andra tillfällen! – är den andemakt som är verksam. Som i detta ögonblick använder Petrus. Petrus är en ”nyttig idiot”, **ett ovetande redskap i den ondes hand.**

Dagens evangelium uppmanar oss att pröva våra tankar och motiv. Även när vi - liksom Petrus - tror att vi gör rätt, kan vi omedvetet motarbeta Guds plan. Vi behöver ständigt vara vaksamma och låta Guds Ande leda oss, så att vi inte faller offer för frestarens list. **Hur gör man?**

Grundläggande i våra liv är beslutet: **Vill jag eller vill jag inte vara Jesu lärjunge.** Ett beslut som bestämmer vår evighet och vårt handlande. **Om vi vill** vara Jesu lärjungar, då utvecklas vi här i tiden till små öar av osjälviskhet. Kommer vår vilja från hjärtat, lär vi oss – inför livets alla valsituationer – att fråga oss: **Hur skulle Jesus gjort?**

I våra dagliga liv: Vilka tankar påverkar mina beslut? Stämmer tankarna med Guds ord? För att veta det, **måste jag ta del av bibelns innehåll.** Hur skall det bli av? Gå till gudstjänster, deltag i biblisk allmänbildning. Den allra viktigaste starten på lärjungaliv **är bönen här och nu (uppskjut absolut inte bönen tills i morgon!): Gud, ge mig lust att vara Jesu lärjunge! Ge mig lust att läsa ditt ord!**